
VinařiVinaři

neděle
20.15

pátek 29.SRpNA 2014 Č. 162 • www.metRo.cz



Pražská integrovaná doprava
29. srpna 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, srpen 2014

TRVALÉ ZMĚNY OD ZÁŘÍ 2014
Od 1. 9. 2014 začnou vlaky zastavovat na pěti nových
zastávkách v Hostivici, Chýni, Rudné a Jinočanech. Za-
staví v místech, kde dříve jen projížděly, a železniční
spojení se tak výrazně přiblíží hustě obydleným lokali-

tám. Z řady obcí dojedou nově lidé do Prahy rychleji a navíc nebu-
dou muset tak často přestupovat.

S koncem letních prázdnin se linky Pražské integrované dopravy
začnou vracet do svých obvyklých tras a provozních parametrů.
V tomto termínu bude provedeno také několik trvalých změn, je-
jichž stručný seznam je uveden dále.

NOVÁ LINKA

330 zavedena v trase: Květnice, Na Ladech – Květnice, Za Mlýnem
– Dobročovice – Květnice – Květnice, rozc. – Sluštice, škola
– Sibřina – Sibřina, Říčanská – Sibřina, Stupice – Koloděje –
Škola Dubeč – Královická – Sídliště Skalka (v provozu vybrané
spoje ve dnech školního vyučování)

ZMĚNY TRAS LINEK

103 na území MČ Praha-Ďáblice zřízena pro vybrané spoje
polookružní varianta trasy (Ládví – Ďáblice – Ládví)

343 prodloužena o úsek Horoušany, Horoušánky – Horoušany,
u rybníka – Nehvizdy

354 ve špičkách pracovního dne prodloužena o úsek Jirny, DHL –
Nehvizdy

366 vybrané školní spoje jsou vedeny přes zastávky Křenice,
K Sibřině; Sibřina, Říčanská a Sibřina

375 všechny spoje ukončené dosud v Podolance jsou prodlouženy
až do Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi, čímž dochází
v tomto úseku ke zkrácení intervalu na polovinu

437 prodloužena o úsek Štěchovice – Hradištko, zámek
470 vybrané spoje v pracovní dny ráno vedeny přes zastávky

Mělník, Fibichova a Mělník, poliklinika

ZŘÍZENÍ ZASTÁVEK

Bukovinská v ul. Bohdanečská
(nově ve směru Kbely)

185, 302

Čechovo náměstí v ul. Moskevská (nově ve smě-
ru do centra)

4, 22, 57, 59

Diskařská v ul. Atletická 176, 191, 510
Holečkova ve stávající zastávce (ve směru

Na Beránku)
510

Ke Kříži v ul. Ke Kříži (pouze ve směru
Nové náměstí)

232, 265, 325,
506, 609

Na Hroudě v tramvajových zastávkách nově pro 188,
196, 506, 609

Selská v ul. K Horkám nově pro 181
Vypich v tramvajové zastávce 174, 180, 191,

502, 510
Barchovice,
Obecní úřad

v obci Barchovice (ve směru
Horní Kruty)

421

Křenice,
K Sibřině

v obci Křenice, v ul. K Sibřině 366

Mělník,
Fibichova

ve městě Mělníku, v ul. Fibi-
chova

470

Mělník,
poliklinika

ve městě Mělníku, v ul. Praž-
ská

470

ZRUŠENÍ ZASTÁVEK

Čechovo náměstí zrušena v ul. Minská
(ve směru do centra)

4

Šimůnkova zrušena výstupní v obratišti 551

PŘEJMENOVÁNÍ ZASTÁVEK

Barchovice (jen
směr Kouřim)

Barchovice, Obecní úřad 421

Brozánská Bukovinská 185, 302
Nádraží Bubeneč Goetheho 131, 515
Podbaba Nádraží Podbaba 5, 8, 107, 116, 147,

160, 340, 350, 355,
502, 604

Již 9. 8. 2014 bylo provedeno přejmenování zastávky Karlovo ná-
městí (u křižovatky s ul. Odborů ve směru Lazarská) na Odborů.

ZMĚNA CHARAKTERU ZASTÁVEK
Zastávky: K Žižkovu; Klamovka (jen BUS ul. Plzeňská); Klárův ústav;
Letecké opravny; Na Palouku; Nádraží Strašnice (jen BUS); Plynárna
Michle; Říčanova; Střelničná; Zátišská; Zelená liška; Želivecká.

U všech uvedených zastávek dochází ke změně na nový charakter
„na znamení“.

ŽELEZNICE
V souvislosti se zřízením nových zastávek na linkách S6 a S65 do-
chází ke změně provozu na těchto linkách. Linka S6 pojede v no-
vých polohách tak, aby byla zajištěna návaznost ve stanici Rudná
u Prahy na/z linky S65. Na lince S65 bude zcela změněn dopravní
koncept, dochází k výraznému posílení především v úseku Hostivi-
ce – Rudná u Prahy.

Na kralupské trati (linky S4, S41, R4) se zřizuje nová zastávka Pra-
ha-Podbaba, v které bude zajištěn komfortnější přestup na měst-
ské linky.

Seznam změn železničních zastávek:

Hostivice-Sadová nová zastávka na východě
obce u ul. Sadová

S65

Hostivice-U hřbitova nová zastávka na západě
obce u BUS zast. Ve vilkách

S65

Chýně nová zastávka na západě
obce u ul. Ke Skále

S65

Jinočany nová zastávka na jihu obce
u ul. Na Škrobech

S6

Praha-Bubeneč zrušení stanice S4, S41, R4
Praha-Podbaba nová zastávka u terminálu

MHD
S4, S41, R4

Rudná zastávka nová zastávka v obci u ul.
Husova

S6

DALŠÍ TRVALÉ ZMĚNY V PRŮBĚHU ZÁŘÍ 2014
Od 1. 9. 2014 dochází k nasazení nového kloubového autobusu na
vybrané spoje linek 317, 320, resp. 321.

Od 13. 9. 2014, v souvislosti se zprovoznění rekonstruované tram-
vajové tratě v Hostivaři, budou zřízeny dvě nové tramvajové za-
stávky.

Dubečská v ul. Průběžná u křižovatky
s ul. Dubečská

22, 26, 57, 59

Obchodní centrum
Hostivař

v ul. Švehlova před obchod-
ním centrem

22, 26, 57, 59



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 29. srpna 2014

Č. 162, www.metro.cz

ŠKOLA VOLÁ.
A S NÍ NÁKUPY
CO POTŘEBUJÍ SOUČASNÍ ŠKOLÁCI STRANY 18 a 19

Firmám
se daří lépe
Krize je už konečně pryč?
Už se to odráží na zaměst-
naneckých benefitech. Pra-
covní mobilní telefon, pří-
spěvky na jazykové a jiné
kurzy, stravenky. STRANA 8

Parov Stelar
míří do Česka
na Churchilla
Festival Rock for Churchill
slaví patnáct let. Popřát při-
jede i hvězda evropské klu-
bové scény – The Parov Ste-
lar Band. STRANA 13

Co všechno
vozí turisty
po Praze
Oranžový šlapohyb připo-
mínající chobotnici vozí ci-
zince. A i další zvláštní vo-
zítka. Prohlédněte si je na
fotografiích. STRANA 4

Odvážný
Gottland
Viděli jsme nový povídko-
vý film Gottland. Čtěte v re-
cenzi, jak se nové generaci
filmařů povedl. STRANA 14

Už jsou svoji! Brad Pitt a Angelina Jolie měli svatbu
Američtí herci Angelina Jolie a Brad Pitt uzavřeli v sobotu ve Francii tajně sňatek. Včera to oznámil jejich mluvčí. Hollywo-
odský pár, který je v médiích označován jako Brangelina, spolu již dlouhá léta žije a společně vychovává šest dětí, z nichž
tři adoptovali. Soukromý obřad se odehrál v malé kapli zámku Miraval ve vesnici Correns na jihu Francie. PROFIMEDIA.CZ

Svátek slaví: Evelína
Min. 210

Max. 250

Už žádné blafy, žáky
čeká lepší výběr jídla
Školní jídelny. Nová vyhláška jde vstříc dětem s alergií na lepek a dietářům. Další změny. Učitelé budou
mít o několik stokorun vyšší platy. Další peníze.Ministerstvo slibuje, že dá peníze na školní pomůcky STRANA 6

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pátek 29. srpna 2014 02

Začíná oprava vo-
dárenské věže na
Letné. Její nájemní-
ci se bojí, že po
opravě pro ně už
nebude místo.

Rekonstrukce vodárenské
věže na Letné má začít už
v září a její nájemníci, dětské
oddíly a kluby, z ní mají vel-
ké obavy. Věž slouží dětem
již od 70. let a je už vnímána
jako útočiště dětí z blízkého
i širšího okolí. „Městská část
nechce dát Domu dětí a mlá-
deže Praha 7 záruku, že se do
věže po rekonstrukci bude
moci vrátit,“ uvádí se v pro-
hlášení oddílů sídlících ve

věži. Ty teď prostřednictvím
petice usilují o to, aby věž
i nadále patřila dětem tak,
jak tomu bylo běhemuplynu-
lých 35 let.
Podle radnice se ale děti

ani jejich vedoucí bát nemu-
sí. „V rámci přípravné fáze re-
konstrukce jsme dali rovněž
možnost občanům vyjádřit
se, jaké využití vodárenské
věže a okolních pozemků by
se jim nejvíce zamlouvalo,“
uvedl už dřív mluvčí Prahy 7
Martin Vokuš. Naprostá větši-
na lidí podle něj chtěla, aby
v ní pokračovaly zejména
sportovní a volnočasové pro-
gramy a klubová činnost.
Teď podle Vokuše probíha-

jí intenzivní jednání a hledá-
ní vhodných prostor pro ná-
jemce věže, kde by po dobu
rekonstrukce mohli být.

„Praha 7 by zároveň ráda
věž po rekonstrukci ještě
více otevřela veřejnosti,“ do-
dal mluvčí. Ve čtvrtém patře
zůstane zachována čajovna,
o patro výš vznikne galerie.
Oprava památkově chráněné
budovy potrvá více než rok
a přijde na 34 milionů korun
bezDPH. V rámci rekonstruk-
ce nechá radnice opravit celý
objekt včetně fasády, rozvo-
dů, vytápění, kanalizace
a vzduchotechniky. Výrazné
změny se dotknou také vnitř-
ních prostor. Okolní poze-
mek čekají sadové úpravy
a nové oplocení. Opravena
bude také historická pumpa,
která je součástí areálu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Transparentnost, bezpečnost
nebo prodloužení náplavky
kolem vyšehradské skály, to
jsou věci, o které se chce zasa-
dit lídr a kandidát na primáto-
ra ODS Bohuslav Svoboda.

Vstupujete do stejné řeky,
chcete se vrátit do primá-
torského křesla?
Vracím se do řeky, ze které

jsembyl násilně vytažen a ne-
mohl jsem dokončit svou prá-
ci. Věci, se kterými jsem při-
šel před čtyřmi lety, stojí:
elektronické aukce jsou zasta-
veny, parkování se nezlepšu-
je... Topka jen zadlužuje měs-
to koupí plynárny a Praž-
ských služeb. Chci, aby mi
dali voliči mandát pokračo-
vat v započaté práci.

Dovedete si představit, že
byste po volbách spolupra-
coval s TOP 09?
Po minulé zkušenosti vím,

že za sebou musíte mít svůj
tým, který vás podrží. Politi-

ka není o nevraživostech,mu-
síte spolupracovat s každým.

Ominulém lídrovi TOP 09
Zdeňku Tůmovi jste říkal,
že byste s ním šel krást
koně, platí to i pro toho
současného?
S primátorem Tomášem

Hudečkem bych si nesedl ani
do tramvaje, kterou by řídil a
bezpečně by jela po kolejích.

Všechny politické strany
slibují prakticky to samé,
čím se lišíte?
ODS byla první, kdo chtěl,

aby z Prahy bylo opět dobré
místo pro život. Ostatně i slo-
gan Praha dobrémísto pro ži-
vot jsem kdysi spoluvytvářel
já. ROBERT OPPELT

Lahůdky na náplavce
Na smíchovské straně náplavky se zítra uskuteční první
ročník přehlídky rychle připravených občerstvení z kvalit-
ních surovin přímo na místě a před návštěvníky. Vařit se
budou argentinská nebo mexická jídla. Bude tu i stánek
s hmyzími specialitami. MAFRA

Bohuslav Svoboda MAFRA

Věž

Novorenesanční stavba byla
dokončena v roce 1888.

● Věž byla součástí vodáren-
ského areálu, který zásobo-
val vodou horní část Holešo-
vic a Bubenče.

Zprávy krátce

Pejskaři, pozor
na buřty s jedem
Policisté varují, že v Pra-
ze 7, na místech, kde se
pohybují psi, se objevilo
několik vydlabaných
buřtů, do kterých byl na-
sypán bílý prášek nezná-
mého původu. Policisté
jej odeslali na znaleckou
expertizu a vyzývají ma-
jitele psů k maximální
obezřetnosti.

Chcete revizory
s kamerou?
Dopravní podnik zjišťu-
je, zda si Pražané přejí,
aby je revizoři v MHD
při kontrolách nahráva-
li. Zaznamenán má být
pouze rozhovor, nikoliv
obraz. Na svých strán-
kách www.dpp.cz proto
dopravce spustil anketu,
ve které mohou lidé hla-
sovat, co si o této novin-
ce myslí. ROW

Praha 9, Poděbradská 13, tram č. 8 a 25, zastávka Podkovářská
Příbram, Obecnická ul. 364, naproti Karzitu

Nymburk, Poděbradská 982, naproti bývalému ČKD

606 456 619 ∙ WWW.EUROKOBERCE.CZ

EURO KOBERCE
- koberce
- pvc
- umělé trávníky
pro náročné

dříve 499,-

V AKCI ZA
249,- Kč/m2

Věděla jste, že můžete být vakcinována i proti jinému typu rakoviny, než je rakovina děložního čípku?
Slyšela jste o tom, že byla vyvinuta vakcína, která by měla sloužit jako prevence návratu rakoviny prsu?
Pokud jste v uplynulém roce podstoupila chirurgickou operaci prsou, můžete být zařazena do klinické
studie*, která se týká této vakcíny, a můžete využít možnost bezplatně se nechat očkovat.
Pokud Vás zaujala možnost snížit pravděpodobnost návratu rakoviny prsu, kontaktujte nás.
Volejte číslo pro další informace.

„PRESENT“ je multinacionální klinická studie, která je prováděna v několika nemocnicích v České republice
a je schválena Státním ústavem pro kontrolu léčiv a etickými komisemi jednotlivých nemocnic.

inzerce

Co bude s vodárenskou
věží? Kluby se o ni bojí

Svoboda: S Hudečkem bych
si nesedl ani do tramvaje





www.metro.cz PRAHA pátek 29. srpna 2014 04

Podivný nález skončil telefo-
nátem na tísňovou linku
městské policie. Do kontejne-
ru na plasty nedaleko náměs-
tí Jiřího z Poděbrad někdo vy-
hodil padesát krabů. „Strážní-
ci do Orlické ulice ihned při-
volali své kolegy z odchytové

služby, kteří všechny kraby
převezli do útulku v Dolních
Měcholupech,“ uvedl včera
k případu ze středečního ve-
čera mluvčí strážníků Rudolf
Rubeš. Z padesáti nalezených
krabů se jich podařilo zachrá-
nit dvacet. Zbylí uhynuli. DAV

Občané voliči!
Každý občan v tomto státě mámít právo na svá práva. Přestaňme nadávat na špatnou situaci.

Začněme ji konečně řešit. Vychovala jsem dva syny. Úspěšně řídím tři obchodní irmy. Za vaše

hlasy pro SPO vám neslibuji ráj na zemi. Slibuji ale udělat všechno pro to, aby bylo lépe.

www.spoz2013.cz

Krabi. Překvapení,
ti nejsou plastoví

inzerce

Živí krabi z kontejneru skončili v městském útulku. MP PRAHA

Všichni šlapou, ale jen jedenmůže volantem udávat směr. Kdo se sveze? Nedaleko orloje postávají i moderní rikšové.

Pro ty, kteří si rádi sami určují směr a nevadí jim šlapat. Červené vozítko jezdí StarýmMěstem a Kampou. 4x METRO

Vozítka různých
druhů a tvarů čeka-
jí u orloje a lákají
turisty na svezení.

Oranžový šlapohyb připomí-
nající chobotnici postává s ři-
dičem na Staroměstském ná-
městí. Je jediný svého druhu
v Praze. Najednou uveze šest
turistů, kteří šlapou do pedá-
lů. „Čtyřicetiminutová jízda
Starým Městem vyjde osobu
na 290 korun, dvacetiminu-
tovka na 190. Je to i s anglic-
kým výkladem,“ říká lidem
muž obsluhující šlapadlo.
Jeho kolega opodál také číhá
na zájemce o svezení. Sedí
v moderní rikše s označením
CityCruiser, ve které šlape
pouze on, zároveň je i průvod-
cem. Hodinový okruh Prahou
vyjde turisty na 950 korun,
půlhodinovka Starým Měs-
tem a Josefovem na 550 ko-
run. Po Staroměstském ná-
městí se turisté projíždějí už
tradičně také na kolech a na
segwayích. JAN DAVID

Nejen koňské spřežení, mezi
turisty frčí i rikša a šlapohyb

Zprávy krátce

Maraton vyrazí
nově z Příkopů
Hlavní město bude dal-
ších pět let podporovat
konání Prague Internatio-
nal Marathonu na svém
území. Radní Lukáš Ma-
nhart a prezident PIM
Carlo Capalbo včera po-
depsali dodatek, který
prodlužuje platnost dří-
vější dohody o spoluprá-
ci až do konce roku
2019. Dodatek k dohodě
schválila už tento měsíc
i městská rada. Obsahu-
je mimo jiné změnu tý-
kající se podzimního zá-
vodu Grand Prix. Nově
bude večerní běh starto-
vat z ulice Na Příkopě
místo z původního Staro-
městského náměstí. MET



www.metro.cz PRAHA pátek 29. srpna 2014 05

Důchodkyni z účtu
vybrali milion
korun. Policie
prosí o spolupráci.

Policie obvinila Jiřího Kunča-
ru a Petru Brožovou zmiliono-
vého podvodu s penězi dů-
chodkyně v domě pro senio-
ry Petruška v Šestajovicích
u Prahy. Jde o ředitelku domo-
va a jejího bývalého přítele,
na jehož účet byly údajně pře-
váděny i některé důchody.

Senioři prý v domě žili
v mizerných hygienických
podmínkách, kriminalisté

prověřují také podezřelé
úmrtí. Soud poslal obviněné
do vazby. Soud ženu už v mi-
nulosti potrestal za podvody
na seniorech. Nyní z účtu jed-

né klientky dvojice vybrala
milion korun. Policie případ
dále vyšetřuje a hledá příbuz-
né seniorů, kteří se mohli
stát také obětí podvodu. ČTK

Okrádali seniory,
vzali si statisíce

Jiří Kunčara Petra Brožová 2XČTK

Neseďte v kanceláři, pracujte v parku
V Riegrových sadech je přístupná Pracovna v parku. Pro každého kolemjdoucího je zdar-
ma, může si zde sednout s notebookem nebo třeba novinami. Na místě je wi-fi a zásuv-
ka. Toto místo vymysleli a zrealizovali během léta lidé z žižkovského co-worku Pracovna.
Finance se jim podařilo získat prostřednictvím veřejné sbírky. JAN POLICAR

Nekonečné fronty na regist-
ru řidičů a registru vozidel
jsou již v Praze minulostí.
V současné době vyřídí řidiči
své záležitosti na těchto úřa-
dech bez front. Na registru vo-
zidel je čekací dobamaximál-
ně do dvaceti minut, a i to jen
začátkem úřední doby. Infor-
moval o tom primátor Tomáš
Hudeček. Zároveň se podaři-
lo zkrátit objednací doby pro
ty, kteří se zaregistrují pro-
střednictvím internetu. Nyní
je možné se objednat již na
druhý den.
Ještě před několika měsíci

se běžně stávalo, že objedna-
cí doby přesáhly několik dní.
Před dvěma lety totiž registr
vozidel zkolaboval kvůli chy-
bám a pomalosti nového in-
formačního systému. ČTK

inzerce

V neděli bude v Říčanech ve-
selo, zdejší centrum volného
času Na Fialce slaví první na-
rozeniny a pozvalo řadu zají-
mavých hostů. Oslavy vypuk-
nou od rána. Od 9.00 mohou
návštěvníci využít neomeze-
ného plavání v bazénu za
symbolickou dvacku.
Na 15.00 je pak ve sportov-

ní hale naplánován koncert
bejbypunkerů Kašpárek
v rohlíku, který na jednom
pódiu spojuje známé osob-
nosti české hudební scény.
Po koncertu se budoumoci

děti i dospělí zapojit do vysílá-
ní balonkových vzkazů do
nebe a soutěžit o ceny. Večer
je v plánu divadelní one man
show Caveman, která srovná-
vá život pračlověka s životem
současnéhomuže. HOP

Žádné fronty.
Registr vozidel
bez problémů

chceš úspìšnì podnikat?

...Tak se to nauè!

Vrbova 1233, Praha 4 - Braník | tel. 241 001 711

www.maturita-dalkove.cz

PODNIKÁNÍ
dálková nástavba nyní
pro absolventy všech

výučních oborů

Fialka slaví.
Bejbypunk
a Caveman



www.metro.cz DOMOV pátek 29. srpna 2014 06

Děti se vrací do
lavic. Září bude
plné změn. Co
přinese nový
školní rok?

Nová stravovací vyhláška uleh-
čí život nejvíce rodičům dětí
s cukrovkou nebo alergickým
na lepek. „Nová vyhláška ško-
lám umožní poskytovat dietní
jídlo a zároveň navýšíme fi-
nanční prostředky tak, aby
školní jídelnymohly dětem di-
etní stravu nabídnout,“ řekl
ministr školství Marcel Chlá-
dek. Nová pravidla budou pla-
tit od 1. ledna 2015. A další vy-
hlášku už ministerstvo chys-
tá, od příštího školního roku
by měla výrazně upravit kriti-
zovanou nabídku automatů
ve školách, místo chipsů a sla-
zených nápojů by jeměla zapl-
nit zdravými potravinami.

Na další novinku, i když za-
tím jen nanečisto, se mohou
těšit i zájemci o studium na
středních školách. Po jednot-
ných maturitách bude minis-
terstvo v letošním školním
roce zkoušet jednotné přijí-
mačky na střední školy.

Změny čekají i učitele,
i když ministerstvo slibuje, že
budou hlavně pozitivní.

„Budou peníze navíc pro
učitele na odměny, připravuje-
me navýšení platů učitelů
o 300 až 800 korun a nepeda-
gogických pracovníků o 500
korun,“ vypočítávámluvčími-
nisterstva Klára Bílá. Minister-
stvo také slibuje, že školy do-
stanou víc peněz na pomůcky
a že se v rozpočtu najdoumili-
ony na logopedickou prevenci
v předškolním vzdělávání
nebo podporu výuky cizích ja-
zyků.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Konec prázdnin a začátek
školního roku pro některé
děti představuje stres, ať už
jde o strach z nového kolekti-
vu, nedobré vztahy s učiteli či
hrozbu v podobě šikany.
„Děti se na Linku bezpečí ob-
racejí ještě před začátkem
školy a svěřují se se svými oba-
vami, zejména pokud jim
bylo v průběhu loňského škol-
ního roku ve škole ubližová-
no,“ říká Peter Porubský, ve-
doucí Linky bezpečí. Upozor-
ňuje na důležitost rozhovoru
rodičů s dětmi o případných
obavách souvisejících s nástu-
pem do školy. „Podstatné je
nebrat obavy dětí na lehkou
váhu, nezlehčovat je. Často
není od věci, když se rodič
zkusí na závažnost problému
podívat očima dítěte,“ dodá-
vá. Podle statistik se s určitou
formou šikany na škole setká
přes 40 procent dětí. Dítě, kte-
ré je šikanované, často ztrácí
důvěru v okolí a uzavírá se
v obavách, co bymohlo způso-
bit přiznání, že je obětí šika-
ny. Bojí se, že bymu nikdo ne-
uvěřil a má strach z pomsty
agresorů. METRO

Významné změny nečekají
v novém školním roce jen na
žáky, hodně se toho změní
i pro učitele a školy.

● Budou peníze navíc pro učite-
le na odměny a navýšení pla-
tů učitelů. Učitelé dostanou
přidáno zhruba 300 až 800
korun a dočkají se i nepedago-
gičtí pracovníci. Těm přidá
ministerstvo pětistovku.

● Školy dostanou víc peněz na
pomůcky.

● Deset milionů korun je připra-
veno na logopedickou preven-
ci v předškolním vzdělávání.

● Více peněz, 165 milionů
korun, jde na asistenty peda-
goga ve speciálních školách.

● Výuka cizích jazyků bude
letos podpořena 200 miliony.

● Zřízení funkce školského om-
budsmana, bude jím bývalý
ministr školství Eduard Zeman.

● Začne platit vyhláška
o dietním stravování.

● Řetězení smluv – ředitelé
budou uzavírat s učiteli smlou-
vu na dobu určitou na 12
měsíců. Nestane se, že by
kvůli smlouvě na 10 měsíců
strávili léto na úřadu práce.

Šikana dětí.
Obavy začínají
už teď v létě

KRÁL VÍN České republiky 2014 vyhlásí
výsledky soutěže. První vinobraní v Praze
proběhne před NC EDEN ve Vršovicích.

KRÁL VÍN České republiky, celore-
publikový vinařský projekt, jehož zá-
kladem je jedna z největších soutěží
tuzemských vín u nás, vyhlásí, popr-
vé ve své devítileté historii, výsledky
soutěže v Praze. Hostitelem slavnost-
ního večera bude Městská část Praha
9 a místem setkání nejlepších vinařů
České republiky se 29. srpna 2014 od
18.00 stane ClarionCongress Hotel
Prague – Freyova 33, Praha 9 – Vyso-
čany. Morální záštitu převzal a slav-
nostní večer zahájí starosta Městské
části Praha 9 Ing. Jan Jarolím.

Součástí slavnostního večera
29. srpna bude nejen vyhlášení vý-
sledků, předání cen a diplomů vítěz-
ným vinařům, ale i degustace 600
nejlepších vín soutěže, bufetový raut,
křest zbrusu nové knihy KRÁL VÍN
České republiky 2014 a prodejní vý-
stava graik nejen s vinařskou téma-
tikou předního českého výtvarníka,
ilustrátora a graika Jiřího Slívy.

V pátek 5. září od 14 hodin pro-
běhne před Nákupním centrem
Eden v Praze ve Vršovicích již 5. roč-
ník Vinobraní v Edenu, na kterém se
představí nejlepší vinařství letoš-
ního ročníku vinařského projektu
KRÁL VÍN České republiky.

Vinobraní v Edenu je koncipová-
no jako volná degustace, vinný trh
a výstava vín zároveň. Návštěvníci
ochutnají nejlepší vína vinařského
projektu Král vín České republiky,
která jim osobně představí zástupci
nejúspěšnějších vinařství.

Každé vinařství má k dispozici
jeden stánek, ve kterém nabízí vína
jak k ochutnání, tak ke koupi. Ceny
jsou bezkonkurenční, tzv. sklepní,
tedy ceny, za které vinaři prodávají
vína ve vlastních sklepech na Mo-
ravě. Vinobraní doplní občerstvení
a pochutiny, které se k vínům samy
nabízejí – sýry, olivy a uzenářské
speciality.

Vinobraní v Edenu se tak již pá-
tým rokem stává skvělou příležitostí
k ochutnání a nakoupení vín za vel-
mi příznivé ceny. Milovníci vína jistě
ocení možnost osobního setkání
a navázání přímého kontaktu s aktu-
álně nejlepšími vinaři u nás. Na akci
je jednotné vstupné 150 Kč.

NC Eden

inzerce

Novinky v novém školním roce

Pro žáky lepší jídlo,
učitelům více peněz



12990 990

10909090

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum,
Jahodnice, Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany. od 29. 8. do 31. 8. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy)
ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné
rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství
odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

Trvanlivé mléko
1,5%, 1 l

Vepřová
krkovice
s kostí vcelku
chlazená, 1 kg

Maso uzené
moravské
100 g, obslužný pult
nebo samoobslužný úsek

Nescafé
– Gold
– Gold Crema
instantní káva
200 g
(= 64,95 Kč/100 g)

Mattoni přírodní
– perlivá
– jemně perlivá
– neperlivá
1,5 l
(= 6,60 Kč/1 l)

Pražská
vodka
37,5%
0,5 l
(= 199,80 Kč/1 l)

10 bslužn ul10 bslužn ul
žn sek

10 bslužn ul

9090

Hrozny révy
vinné bílé
1 kg

Kůra mulčovací
Mr. Garden
70 litrů
(= 0,92 Kč/1 l)
Nabídka se nevztahuje
pro supermarkety SPAR.

Nabídka se může v jednotlivých hypermarketech lišit.
Nabídka se nevztahuje pro supermarkety SPAR.

www.interspar.cz

1390
190�

9990
1590�

6490
990�

2390� 130�

2390
590�

8490
1090�

180�

-42%

-22%

-28%-45%-30%

-37% -35%

-60%

24 l

200 g

70 l
Nabídka ůž ednotlivýc ypermarketech išitNabídka ůž ednotlivýc ypermarketech išit

29,90
vše za

Od 29. 8. do 31. 8. 2014 nezapomeňte
uplatnit v hypermarketech INTERSPAR
a supermarketech SPAR slevový kupon,

který jste získali při nákupu
nad 1000 Kč (INTERSPAR) a 500 Kč (SPAR)

od 22. 8. do 24. 8. 2014.

Sleva bude odečtena na pokladně po předložení
kuponu. Sleva se nevztahuje na akční nabídku,
věrnostní program, množstevní a % slevy, zboží
s výrobky a dárky ZDARMA, výrobky z kuponové knížky,
již jednou zlevněné zboží, Tchibo, Reno, tabákové
výrobky, telefonní karty, dárkové karty, jízdenky,
poštovní známky, vratné obaly a služby nabízené
společností Sazka a Fortuna, dálniční kupony, nákupní
tašky, ceniny (nákupní poukázky SPAR). Seznam
prodejen Spar naleznete na www.interspar.cz

20% sleva
na celý nákup

• 200 Kč nákupu = 1 bod
• nákup partnerského
produktu = 1 bod
• 6 bodů = jeden balíček se
3 vyšmoulenými figurkami

Akce platí v prodejnách SPAR a INTERSPAR
do 7. 10. 2014 nebo do vyčerpání zásob

v jednotlivých prodejnách. Pokudv nákupu bude
obsaženo zboží, které je vyjmuto z propagace,

tj. komisní zboží, tabákové zboží, známky, ceniny,
nákupní tašky, Tchibo, služby a vratné obaly,

bude hodnota tohoto nákupu o hodnotu vyjmutého
zboží pro výdej bodů ponížena. Podrobnosti

na www.interspar.cz nebo na Hlavní pokladně.



www.metro.cz DOMOV pátek 29. srpna 2014 08

Mnohým firmám
se daří lépe. Už se
to odráží také na
zaměstnaneckých
benefitech.

Pracovnímobilní telefon, pří-
spěvky na jazykové a jiné kur-
zy, stravenky... To je jen pár
příkladů, jaké výhody firmy
svým zaměstnancům dávají.
Čím víc se zlepšuje ekonomic-
ká situace firem, tím štědřej-
ší v poskytování benefitů
jsou.
Podle průzkumu ING Pojiš-

ťovny a Svazu průmyslu a do-
pravy ČR v posledních letech
nabývají na významu vzdělá-
vání a jednorázové odměny
a dále příspěvek na životní
pojištění.
Naopak zaměstnavatelé

ustupují od stravenek. Ty
v loňském roce poskytovalo

82 procent společností, letos
už jen 74 procent.
A na vzdělávání svých pra-

covníků se firmy hodlají za-
měřovat i v dalších letech.
„Jeho rozšíření v příštím roce
plánuje 11 procent firem.
V průměru jsou na něj vyna-
kládána dvě procenta z obra-
tu firmy. Nějakou formu
vzdělávání dnes poskytuje 81
procent firem, nicméně vzdě-
lávání není určeno všem,
v průměru jej může využívat
třetina zaměstnanců firmy,“
říká viceprezident Svazu prů-
myslu a dopravy ČR Radek
Špicar. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Octavia G-TEC: 5,4 l (CNG 5,4 m3)/100km, 127 (CNG 97) g/km

skoda-auto.cz

Ohleduplnost k životnímu prostředí i k Vašemu rozpočtu Vám přináší
Octavia vybavená motorem 1,4 TSI/81 kW G-TEC. Vůz jezdí na benzin
i na stlačený zemní plyn (CNG), který představuje oproti běžným palivům
mnohem „zelenější” alternativu. CNG se tankuje do dvou bezpečně
uložených nádrží. Navíc je tu plnohodnotná 50litrová nádrž na benzin,
takže ujedete až 1 330 km bez zastávky u čerpací stanice. A cena vozu?
Již od 433 900 Kč. Náklady na provoz si můžete spočítat na online
kalkulačce na octaviagtec.cz. Objednejte si u nás ekologickou
a ekonomickou zkušební jízdu.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Nová ŠKODA Octavia G-TEC

EKONOMICKÁ
LOGICKÁEKONOMICKÁ
LOGICKÁ

Vyzkoušejte aplikaci
k vyhledávání
čerpacích stanic
se CNG

AUTOTRIO Praha, Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098, 244 400 099, www.autotriopraha.cz

Partner: Hlavní mediální partneři:

Partneři:

HRAJÍ KAREL RODEN A JANA KRAUSOVÁ
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA 18. ZÁŘÍ 2014
REŽIE DARINA ABRAHÁMOVÁ

STUDIODVA.CZ

inzerce

Maláčová prodává Miss
Soutěž krásy Česká Miss mění po deseti letech vlastníka.
Svou pořadatelskou společnost M Marketing se rozhodla
Michaela Maláčová prodat firmě Czech Event Production.
„Budu se nyní plně věnovat našim rodinným investicím
a rozvoji neziskových projektů,“ uvedla k prodeji manžel-
ka finančníka Zdeňka Bakaly. Prodejní cena soutěže neby-
la zveřejněna. Na fotografii jsou nejkrásnější české ženy
pro letošní rok – uprostřed vítězka České Miss 2014 Gab-
riela Franková. MAFRA

Stravenek ubývá,
víc jde vzdělávání

Oblíbené benefity

Zaměstnanci mohou ve fir-
mách čerpat různé výhody.

● Mezi nejčastější patří pracov-
ní mobilní telefon. Ten v le-
tošním roce poskytuje svým
pracovníkům 89 procent fi-
rem, v minulém roce to bylo
o dvě procenta méně.

● Druhé v pořadí jsou příspěv-
ky na vzdělávání. V roce
2013 je mohli čerpat zaměst-
nanci v 85 procentech firem,
letos je to 81 procent, ale
toto číslo by se mělo
zvyšovat.

● Zaměstnavatelé se také více
starají o zdraví svých pracov-
níků. Lékařské prohlídky
jako benefit nabízí 78 pro-
cent z nich, příspěvek na
sport dává 42 procent firem.

● Stravenky loni dávalo 82
procent firem, letos už jen
74 procent.

Zlepšení

41
Tolik procent společností
v Česku zaznamenalo
v posledním roce zlepšení
ekonomické situace.



www.metro.cz DOMOV pátek 29. srpna 2014 09

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Zátah přinesl neče-
kaný úspěch. Našli
největší výrobce
drog v Česku.

Za vyřešení tohoto případu
mohou policisté čekat docela
určitě pochvalu. V síti Národ-
ní protidrogové centrály uvíz-
ly opravdu velké ryby – odha-
lili největší velkokapacitní vý-
robny drog, jaké kdy byly
v Česku objeveny. Chytli při

tom jedenačtyřicetiletého
muže, který přes své obcho-
dy s chemikáliemi prodával
jedy na výrobu drog jak dal-
ším výrobcům, tak i hotové
drogy dealerům. Podle zjiště-
ní policie byli nakupujícími
především Vietnamci.
„Jedná se také o první pří-

pad, kdy se podařilo odhalit
takto rozsáhlé nelegální na-
kládání prodejce s chemický-
mi látkami, jež jinak nepodlé-
hají regulaci,“ řekl šéf Národ-
ní protidrogové centrály Ja-
kub Frydrych.

Zadrženému Čechovi za
tyto kšefty s omamnými psy-
chotropními látkami hrozí
až 12 let vězení. Podle Frydry-
cha bylo zahájeno trestní stí-
hání firmy, jejímž prostřed-
nictvím obviněný chemikálie
k výrobě drogy údajně prodá-
val. Hrozí jim velké pokuty
nebo propadnutí majetku.

Chemické látky pocházejí-
cí od obviněného byly zajiště-
ny v nelegálních laboratořích
na území Karlovarského, Ús-
teckého a Středočeského kra-
je a v Praze. MAP, ČTK

Hledají čápy
Ochránci přírody ze stanice Pav-
lov na Havlíčkobrodsku hledají
černé čápy, kteří ještě neodletěli
na zimoviště do Afriky. Chtějí,
aby se k nim připojilo vyléčené
odrostlé mládě čápa (na sním-
ku), které přiletělo z Francie. ČTK

Plechoví pradědečkové mají své muzeum
Ve Vysokém Mýtě na Orlickoústecku se 6. září otevře nové muzeum karosářství. Je věno-
váno firmě Carrosserie Sodomka i dalším podnikům, které působily ve 20. a 30. letech
minulého století. Na snímku je veterán Aero 50 z roku 1938. ČTK

Vyráběli drogy za
miliardy korun

Tisíce kilogramů

Z objevených chemikálií by se
dalo vyrobit 3,5 tuny perviti-
nu za 2,5 miliardy korun.

● Policie našla přes 4 tuny jódu
a 2,4 tuny červeného fosforu.
Pro výrobu kilogramu perviti-
nu je potřeba zhruba 1,4 kilo-
gramu jódu a 0,4 kilogramu
červeného fosforu.

Jedou ve velkém

261
Tolik varen bylo letos obje-
veno. Drogové podsvětí
ovládly hlavně zločinecké
skupiny z Vietnamu, jež se
odklánějí od pěstování ko-
nopí a aktivity přesouvají
právě k výrobě pervitinu.

Zprávy krátce

Protikorupční
policie na úřadě
V centrále Energetické-
ho regulačního úřadu
v Jihlavě a v jeho poboč-
ce v Ostravě včera zasa-
hovala protikorupční po-
licie. Důvod zásahu poli-
cie nesdělila.

Bude prý pěkně
Studeným a deštivým
dnům je prozatím ko-
nec, závěr posledního
prázdninového týdne
má přinést příjemné
počasí. Teploty mají
o víkendu dosáhnout až
25 stupňů a pršet má jen
místy. ČTK

Pražští policisté zadrželi ve
středu na Žižkově muže, kte-
rý podle nich o den dříve
v Michli poleptal svou expří-
telkyni kyselinou.Milan Bala-
muta ženu údajně polil nejpr-
ve kyselinou chlorovodíko-
vou, pak louhem na čištění
odpadů a kbelíkem vody, aby
vznikla chemická reakce, jež
může způsobit těžkou zdra-
votní újmu. Ženě látka po-
leptala obličej, nohy i paže.
Motivem jeho útoku by moh-
la být msta za rozchod.

Balamuta čelí obvinění
z loupeže, vážně zraněné
ženě totiž po útoku v panelo-
vém domě v ulici Na Záho-
nech uloupil kabelku s mobi-
lem a několika stokorunami.
Hrozímu až 12 let vězení. ČTK

Nejlepší český skokan BASE
jumpingu Martin Trdla se vče-
ra při svém skoku ze Sněžky
zabil. Stalo se tak při natáčení
reklamy.Muž chtěl přeletět vr-
chol Sněžky a přistát v Obřím
dole. Ze zatím neznámých dů-
vodů se však zřítil asi 200me-
trů pod vrcholem Sněžky na
polské straně. iDNES.cz

Letecký den
V Chrudimi se zítra koná letecký
den, který bude věnován spisova-
teli a pilotovi Antoinu de
Saint-Exupérymu. Bude to 70 let,
co byl sestřelen nad Středozem-
ním mořem. MAFRA

Kyselina. Mstil
se, už ho chytli

Skokan. Zabil
se na Sněžce

Zvládne až 170 km/h

BASE jumping je extrémní
forma parašutismu.

● Skáče se z vysokých budov
nebo skalisek. Skokan je
vybaven speciálním oble-
kem s látkovými plochami,
které umožní před otevře-
ním padáku klouzavý let.



www.metro.cz SVĚT pátek 29. srpna 2014 10

Rodinná selfie od Britney
Společnou selfie Britney Spearsové a jejích dvou synů Jay-
dena Jamese Federlina a Seana Prestona Federlina vysta-
vila zpěvačka na sociální sítě. Fotky, na nichž se celebrity
samy fotí, jsou ve světě stále populárnější. PROFIMEDIA.CZ

Opatrně! PROFIMEDIA.CZ

Takto vyhrocená
situace na Ukrajině
ještě nebyla.

Více než stovka ruských vojá-
ků byla prý zabita na východ-
ní Ukrajině, když pomáhali
proruským separatistům
v boji s vládními jednotkami.
Podle agentury Reuters to tvr-
dí dva členové prezidentské
rady pro lidská práva, kteří se
odvolávají na očité svědky či
pozůstalé.Mluvčí ruskéhomi-
nisterstva obrany mezitím

zprávy o nasazení ruských vo-
jáků na Ukrajině odmítl jako
kachnu.
Kyjev včera potvrdil pád

strategicky důležitého města
Novoazovsk i dalších obcí na
jihovýchodě Ukrajiny. Prý je
dobyly kolony ruských vojá-
ků a obrněné techniky.
Reportéři agentury Reuters

v Belgii hovořili s vysokým
důstojníkem Severoatlantic-
ké aliance. Satelitní snímky
z Doněcké oblasti podle něj
ukazují, že protivníci Kyjeva
mají k dispozici dělostřelec-
ké baterie, jejichž obsluhu
zvládnou pouze profesionál-

ní vojáci s několikaměsíčním
výcvikem.
Vládní jednotky se nyní

chystají na obranu přístavu
Mariupol, který leží na cestě
z Ruska k anektovanémuKry-
mu. Ukrajinský prezident Pet-
ro Porošenko kvůli „vpádu
ruských vojsk na Ukrajinu“
zrušil návštěvu Turecka. Kvů-
li Ukrajině se včeramimořád-
ně sešla Rada bezpečnosti
OSN. Kyjev také vybídl, aby
se zítřejší mimořádný sum-
mit Evropské unie zabýval vo-
jenskou pomocí Ukrajině
a sankcemi proti Rusku.

HOP, ČTK, iDNES.cz

Na více než 250 vídeňských
základních školách budou na
začátku školního roku rozdá-
ny prvňáčkům a dalším dě-
tem mapy tras, po kterých se
nejbezpečněji dostanou do
školy a zpátky domů.
Mapy obsahují popis, ale

i barevně vyznačená místa,
kde je nutná zvýšená opatr-
nost či kde je zastávka auto-
busu a další informace.

Rodiče si je mohou stáh-
nout na internetu dva týdny
před začátkem školního
roku, aby se cesta do školy
dala včas pořádně natréno-
vat. Na webových stránkách
města je možné hledat trasu
podle městského okresu či
podle jména školy. Projekt
dalo dohromady město a po-
jišťovna AUVA. HOP

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

V bitvě padlo sto
ruských vojáků

Do školy. Mapa
bezpečné
cesty pro děti



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pátek 29. srpna 2014 1 1

Přinášíme vám desátou část úvo-
du z knihy Timothyho Snydera Kr-
vavé země s podtitulem Evropa
mezi Hitlerem a Stalinem.

Rok 1933 budil dojem,
že sovětská i nacistická
vláda dokážou na světo-

vý hospodářský kolaps odpo-
vědět. Z obou režimů vyzařo-
vala dynamika, a to v době,
kdy se jinde zdálo, že liberál-
ní demokracie nedovedou své
země ochránit. Většina evrop-
ských vlád – včetně té němec-
ké do roku 1933 – vycházela
z přesvědčení, že nemá k dis-
pozici dostatek účinných pro-
středků, aby zamezila zhrou-
cení hospodářství. Převládal
názor, že státní rozpočet má
být vyrovnaný a veřejné výda-
je je zapotřebí omezovat. To,
jak dnes víme, situaci jen
zhoršilo. Zdálo se, že Velká
hospodářská krize zdiskredi-
tovala politické výdobytky
ukončení první světové vál-
ky: volný trh, parlamentní de-

mokracii i národní státy. Trh
přivodil katastrofu, na jakou
žádný parlament nedokázal
odpovědět, a národní státy
podle všeho postrádaly ná-
stroje, jak zabránit zbídačení
obyvatelstva. Nacisté i Sověti
přišli s přesvědčivým odůvod-
něním toho, kdo tuto krizi
způsobil (židovští kapitalisté

nebo obecně kapitalisté),
a uplatnili přitom vskutku ra-
dikální přístup k politické
ekonomii. Nejenže odmítali
právní a politickou podobu
poválečného uspořádání, ale
zpochybňovali i jeho hospo-
dářské a sociální základy. Vrá-
tili se k ekonomickým koře-
nům poválečné Evropy a zno-
vu přehodnotili život a úlohu
těch, jejichž údělem je obdělá-
vat půdu. Venkované tvořili
ve třicátých letech dvacátého
století v mnoha evropských
zemích stále většinu a orná
půda představovala cenný pří-
rodní zdroj pro rozkvět země-
dělství, poháněného nadále si-
lou hospodářských zvířat i při-
činlivostí rolníků. Počítaly se
tu kalorie, ale z naprosto ji-
ných důvodů než dnes: pláno-
vačimuseli mít jistotu, že oby-
vatelstvo bude nakrmeno,
a bude tudíž živé a výkonné.
Většina evropských států ne-
měla vyhlídku na úspěšnou
společenskou transformaci,

a proto nemohla nacistům
ani Sovětům konkurovat, na-
tož vyvrátit jejich argumenty.
Polsko a další nové východo-
evropské státy se sice ve dva-
cátých letech pokusily o po-
zemkovou reformu, nicméně
jejich úsilí se ukázalo jako ne-
dostatečné. Statkáři lobbovali
za udržení majetku a banky
byly v otázce půjček rolní-
kům skoupé. Konec demokra-
cie v této části kontinentu
(s výjimkou Československa)
vnesl do hospodářské proble-
matiky jen málo podnětných
nápadů. Autoritářské režimy
v Polsku, Maďarsku a Rumun-
sku příliš neváhaly s uvězně-
ním svých oponentů a snad-
no nacházely východiska v lí-
bivých větách o síle národa.
Nezdálo se však, že by za vlek-
lé krize přišly s efektivní hos-
podářskou politikou. V roce
1933 se sovětská a nacistická
alternativa k jejich postojům
opírala o odmítnutí jednodu-
ché pozemkové reformy, je-

jímž prostřednictvím se už
padlé demokracie zdiskredito-
valy. Přes mnohé odlišnosti
Hitler i Stalin předpokládali,
že jeden z úhlavních problé-
mů doby představuje sektor
zemědělství a že řešení tu při-
nese jedině drastický zásah
státu. Kdyby stát dokázal
uskutečnit radikální hospo-
dářskou transformaci, mohla
by připravit podmínky pro
nový politický řád.

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Krvavé země si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Timothyho Snydera
přinášíme spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
nejen tuto knihu zakoupit.

Statisíce šetří
miliony
Už více než 600 000 zákazníků

změnilo dodavatele a šetří
za elektřinu a plyn.

Přidejte se i vy.

Jednoduše změna844 101112www.bohemiaenergy.cz

inzerce

Letní čtení. Krvavé země mezi
Hitlerovou a Stalinovou říší





www.metro.cz VÍKEND pátek 29. srpna 2014 13

Kvůli obrovskému zájmu, kdy se po
slavných komiksech Franka Millera
jen zaprášilo, se nyní Sin City na pul-
tech knihkupců objeví v novém vydá-
ní. Právě v těchto dnech vycházejí
všechny tři díly – Drsný sbohem, Žen-
ská, pro kterou bych zabíjel a Velká
tučná zabijačka.
Slavné komiksy Sin City jsou nej-

větším a nejdéle vytvářeným dílem
scenáristy a režiséra Franka Millera,
zároveň se řadí k nejúspěšnějším
a nejrozsáhlejším autorským komik-
sům vůbec.
„Bylo třeba sladit americké slango-

vé výrazy, dvojsmysly a narážky, kte-
ré Miller často používá, a zakompo-
novat je do českého textu, aby nedo-
šlo k posunu významu a aby zároveň
nebylo nutné knihu doplnit množ-
stvím vysvětlivek,“ přibližuje nároč-
nost práce na knihách překladatel
Václav Dort. MAP

SEX PRO POKROČILÉ
Michele Riml

Divadlo pro vaše
výjimečné večery

Jak získat návod na oživení
dlouholetého manželství?

Je řešením rezervace hotelového
pokoje a příručka Sex pro
pokročilé? Hrají: K. Roden,

J. Krausová, režie: D. Abrahámová

www.studiodva.cz

Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1
Pokladna: po–ne 11.00–19.00,

tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

NEjbLIžší PřEdStavENí

●

●

16. 9. út Sex pro pokročilé
(Michele Riml) PREMIÉRA
17. 9. st vše o mužích
(Miro Gavran)
18. 9. čt Sex pro pokročilé
(Michele Riml)
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA
22. 9. po vše o ženách
(Miro Gavran)
23. 9. út Otevřené manželství
(Dario Fo a Franca Rame)

Sin City. Kultovní
komiks je kompletní

V kině

Kompletní
série
Sin City
vychází
u příležitos-
ti uvedení
filmu Sin
City 2:
Ženská, pro
kterou bych
vraždil.

● Jeho
česká
premiéra
je naplánována na 4. září.

● V novém filmovém komiksu Sin City
2 v hlavních rolích hrají Mikey Rour-
ke, Bruce Willis, Eva Greenová a Jesi-
ca Alba.

Tři roky po svém debutovém albu
Anar přichází Markéta Irglová, jedi-
ná česká ženská držitelka Oscara, se
svýmdruhýmalbemMuna. Nová des-
ka, na jejímž vzniku se podílelo cel-
kem sedmadvacet hudebníků, spatří
světlo světa 23. září. Irglová nahráva-
la na Islandu. METRO

Platí za nejpohodo-
vější český festiva-
ly. Zahrají hvězdy
electroswingu.

Rock for Churchill slaví pat-
náct let. Popřát přijedou zná-
mé české skupiny i hvězdy ev-
ropské klubové scény – The
Parov Stelar Band z Rakous-
ka, kteří jsou předními zá-
stupci populárního žánru
současnosti – electroswingu.
„Tento hudební žánr mí-

chá swing, který známe z dob
našich babiček, s moderní ta-
neční hudbou,“ láká na festi-
val jeho spoluorganizátor Ja-
romír Telenský.
Dvoudenní nadupaný pro-

gramnabídne punkové nesto-
ry Visací zámek, rockery Vy-
psaná fixa,Wohnout a „poho-
dlné funkery“ J.A.R., kteří
svým vystoupením začnou
své koncertní tažení k 25 le-

tům kapely. Hvězdou dnešní-
ho programu bude jamajský
zpěvák Anthony B. I zítřejší
program bude natřískaný
hvězdami. Vystoupí DJové
Aquasky a vrcholem budou
právě The Parov Stelar Band.
Rock for Churchill vznikl

stejně jako spousta jiných čes-
kých festivalů – na louce se se-

šlo pár kapel pro kamarády
z okolí, původně šlo o benefi-
ci na záchranu místního kos-
tela. Během let se z něj stala
tradiční akce na české festiva-
lové mapě.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Irglová. Přichází s druhým
albem, jmenuje se Muna kontakt

oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

ReLEx smile je nejmodernější
operace, zvolit si starší technologii
s možnými komplikacemi by bylo
vůči vašemu zdraví nezodpovědné.

od 1 000 Kč
do 6 000 Kč
Hoďte si kostkou
svoji slevu,
která vám bude
odečtena od
ceny oPerace.

život bez brýlí

SLEVa
na oPeraci očÍ
RELEX SMILE

Hoďte si nejvyšší
letní slevu...

máme největší zkušenosti
s technologií s relex smile

nejvyšší
máme největší zkušenosti

inzerce

Drum and bassové desky roztočí DJská parta Aquasky. RFCH

Rock for Churchill
dostane občanku

Informace

Festival Rock for Churchill
začíná už dnes ve Vroutku
na Ústecku.

● Lístky ještě jsou, budou
k mání i přímo na festivalu,
a to dvoudenní za 900 Kč,
jednodenní za 600 Kč.

● Více informací najdete
na www.rfch.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 29. srpna 2014 14

Nový povídkový
film Gottland je od-
vážný. I tím, že ho
v kině neuvidíte.

Polský novinářMariusz Szczy-
giel je autorem svižně napsa-
ných reportáží, v nichž na pří-
kladu výjimečných osudů
skládá poutavou mozaiku ne-
dávných dějin této země.
Jsou to sice jen střípky, ale
i tak vzbudila sarkasticky na-
zvaná kniha Gottland zaslou-
žený ohlas nejen v Česku.
Z jeho psaní je cítit snaha
o pochopení toho, čím vším
si Češi běhemminulého stole-
tí museli projít a jak se to pak
projevilo na jejich... řekněme
národní mentalitě. Szczygie-
lův vklad spočívá hlavně
v tom, že se na naše nedávné
dějiny dívá s nadhledem, kte-
rý je pro nás jako „aktéry“
jen obtížně dosažitelný. Ne-

lze se tedy divit, že svou kri-
tičností oslovil generaci třice-
tiletých filmařů, kteří právě
završují svá studia na katedře
dokumentární tvorby praž-
ské FAMU. Se Szczygielem je
spojuje ironický pohled a od-
stup. Naštěstí jim nechybí
ani hravost a chuť si zaexperi-
mentovat. Třeba i tím, že od-
mítli svůj film promítat v kla-
sických kinech a zvolili něko-
lik industriálních míst po ce-
lém Česku. Hravá, ale také
ironicky kousavá byla i virál-
ní kampaň k filmu, v níž vy-
zvali obyvatele, aby hlasova-
li, kdo by měl nahradit Stali-
na na Letné. A panečku, jak
by se tam vítězná Jiřina Boh-
dalová vyjímala...
U samotného filmu, jenž se

skládá z pěti krátkých sním-
ků více či méně inspirova-
ných knihou, obohacují tvůr-
ci tradiční dokumentaristic-
ký přístup o animované či
hrané pasáže nebo netradič-
ní koncept.

Povedená je hned první
„povídka“ s názvem 86 400,
jež je formálně vytříbeným
zamyšlením nad dědictvím
Baťova obuvnického impéria.
Tvůrci se podobně jako Szczy-
giel odpíchnou od běžícího
pásu a nechají kameru volně
„běžet“ prostorem. Nahléd-

nou tak i do dnešního Zlína,
kde už výroba obuvi skomírá.
A skončí až u pásové výroby
ve Škodovce, kde práci lidí
u pásů nahrazují roboti. Do-
dávají tak jiný akcent Baťovu
údernému heslu Pohyb je ži-
vot – nehybnost smrt.
Panenství Lídy Baarové je

zase rekonstrukcí rozhovoru
Otakara Vávry s herečkou,
která musela celý život odpo-
vídat na otázku, jak to bylo
tehdy s tím Goebbelsem. Ori-
ginál se tvůrcům nepodařilo
získat, asi aby svým „drzým“
přístupem nepošpinili odkaz
„ohebného“ filmaře Vávry,
jenž na režisérské sesli pro-
plul všemi režimy. Životem
usmýkanou Baarovou totiž
zpovídal až v době, kdy už za
to nemusel nést následky (he-
rečka byla za minulého reži-
mu takzvaně na indexu).
Vizuálně nejpůsobivější je

asi Letící kůň o spisovateli
a spolupracovníkovi StB Edu-
ardu Kirchbergerovi. Techni-

kou rotoskopie natočený roz-
hovor dvou jeho dcer, jež se
přou o to, jaký otec byl, tvůr-
ci proložili rozpohybovaný-
mi obrázky ilustrujícími jed-
nu z jeho dobrodružných
a době poplatných knih. Zbý-
vající dva krátké filmy Místo
Stalina a Zdeněk jsou vícemé-
ně slušnou televizní publicis-
tikou, ale oproti třem před-
chozím jim chybí originálněj-
ší přístup.
A kde se Gottland promítá?

V Praze se projekční plátno
pne nad kolejemi žižkovské-
ho nákladového nádraží. Po
setmění ho tam můžete
zhlédnout až do neděle. V plá-
nu je i televizní uvedení rozší-
řených „povídek“, k nimž při-
bude i jedna nová: Miláček
národa režiséra Radovana Sí-
brta pojednávající o osudu
spisovatele Jana Procházky.

V povídce Letící kůň se střídají hned dva druhy animace. 2x NUTPRODUKCEKamera v povídce 86 400 snímá, jako kdyby jela na výrobním pásu.

Gottland

Film uvidíte až do neděle na
Nákladovém nádraží Žižkov.
Projekce začínají se ve 21.30.

● 86 400
režie: Lukáš Kokeš
Panenství Lídy Baarové
režie: Petr Hátle
Letící kůň
režie: Viera Čákanyová
Místo Stalina
režie: Rozálie Kohoutová
Zdeněk
režie: Klára Tasovská

● Česko, 2014, 105 minut

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

inzerce

Vítejte v Gottlandu: Vávra
se ptá Lídy na Goebbelse



www.metro.cz SERVIS pátek 29. srpna 2014 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slavné historické
romány Egypťan
Sinuhet či Tajemný
Etrusk napsal
spisovatel:
a) Wilbur Smith
b) James Clavell
c) Mika Waltari

2 Český judista Lukáš
Krpálek získal před
rokem na mistrovství
světa v Riu de Janeiro:
a) bronz
b) stříbro
c) zlato

3 Konstruktér
dvojčinného parního
stroje, skotský
vynálezce James Watt
se narodil v roce:
a) 1636
b) 1736
c) 1836

4 Marta Kubišová
zpívala slavnou píseň
Modlitba pro Martu,
autorem hudby je
skladatel:
a) Hašler
b) Rada
c) Brabec

5 Katastrofa
znamenající konec
nadzvukového
letounu Concorde se
stala v roce 2000 u:
a) Paříže
b) Amsterodamu
c) Říma Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Případy podporučíka
Haniky

13:15 Záchranáři
14:10 Okouzlení II (25/32)
15:00 Bydlení je hra
15:25 Svět rekordů a kuriozit -

speciál
16:20 Vše o vaření
16:35 Besipky: Škola začíná
16:40 Cestománie
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Století létání (25/26)
14:20 Svatý grál v Americe (2/2)
15:00 Postřehy odjinud
15:05 Dva muži na Sibiři
15:35 Válka 1812 (2/2)
16:30 Zbabělec
18:10 Minuty dvacátého stole-

tí: Slovenské národní
povstání

18:15 Neznámí hrdinové - Po-
hnuté osudy

18:45 Večerníček
18:55 Pán času IV (9/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sněžný drak
Pohádka (ČR, 2012). Nová
velká filmová pohádka
o lásce, ve které princezna
se svým vyvoleným musí
překonat nejednu překáž-
ku. Hrají: P. Tenorová,
P. Lněnička, S. Rašilov,
J. Čvančarová a další

21:35 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Profesionálové (35/57)
00:10 Recept na rozloučenou

Detektivka (ČR, 1989)
01:15 AZ-kvíz
01:35 Sváteční slovo jezuity

Miroslava Herolda
01:45 Hodinový manžel
02:05 Chalupa je hra
02:30 Designtrend
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější strate-
gie přežití u živočichů,
které sotvakdy můžeme
spatřit na vlastní oči.
Dokumentární projekt BBC

20:55 Vesmír: Cizí planety
Dok. cyklus (USA). Vzhů-
ru za extrasolárními pla-
netami!

21:40 Smradi
Drama (ČR, 2002)

23:15 Hra o trůny (10/10)
00:05 Černá smrt

Horor (N/VB, 2010)
01:45 Zapomenuté oběti (1/2)
02:30 Zjizvená tvář měst
02:50 Z očí do očí
03:20 Muzikanti, hrejte - Cim-

bálová muzika Michala
Miltáka

ČT2

20:15 Vesničko má
středisková
Komedie (ČR, 1985). Řidič
s „momentálně zaostalým“
závozníkem Otíkem, kraji-
nou se kochající doktor,
chorobně žárlivý manžel
a další obyvatelé vás zvou
k návštěvě oblíbené české
vesničky. Hrají: M. Labuda,
R. Hrušínský, P. Čepek,
L. Šafránková, J. Hartl
a další. Režie J. Menzel

22:05 Dostaň ho tam
Komedie (USA, 2010)

00:35 Ohnivá bouře
Thriller (USA, 1998)

02:30 Doktor z hor: Nové pří-
běhy (3)
Seriál (N, 2008)

03:15 Wolffův revír III (12)
Krimiseriál (N, 1996)

PRIMA

20:00 Samosebou na fes-
ťák!
Festivalový report

20:05 CZ & SK
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou, BEST OF!

21:30 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu,
tak na podkreslení
domácí párty

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Bláznovo zlato
Akční film (USA, 2008). Finn
je tak posedlý hledáním
potopeného pokladu z lodi
Aurelie, že přitom potopí
i své manželství s krásnou
Tess. Když ale zjistí, že býva-
lá manželka pracuje na lodi
milionáře, rozhodne se pře-
svědčit boháče a jeho
dceru, aby za dobrodruž-
stvím vypluli společně.
Jenže zdaleka nejsou jediní,
kdo touží poklad najít...
Hrají: M. McConaughey,
K. Hudsonová a další

22:30 Expozitura (14)
00:10 Mentalista III (2)
00:55 Dr. House IV (4)
01:40 Novashopping
02:10 Expozitura (14)
03:30 Mike a Molly IV (12)

NOVA

20:15 Stav ohrožení (5)
Akční seriál (USA, 2014).
Velitel únosců Francis ten-
tokrát volá své bývalé ženě
a chce po ní, aby otrávila
šéfa CIA. Ona ale netuší, že
se Francis chce dostat do
jeho mobilu a otrávení je
jen zástěrka. Hrají:
G. Andersonová, D. Mulro-
ney, R. Taylorová a další

21:15 Stav ohrožení (6)
Akční seriál (USA, 2014)

22:15 Pavoukotřesení
Sci-fi horor (USA, 2012)

00:10 Světla páteční noci
Akční drama (USA, 2004)

02:15 Jmenuju se Earl III (21)
Komed. seriál (USA, 2008)

02:35 Kravaťáci (9)
Komed. seriál (USA, 2011)

03:20 Světla páteční noci

PRIMA COOL

12:20 Vražedná čísla III (6)
13:15 Odložené případy (2)
14:15 Dr. House IV (4)

Housovi andílci. Seriál
(USA, 2007)

15:15 Ordinace v růžové zahra-
dě 2 (102)

16:30 Dva a půl chlapa (17)
Seriál (USA, 2003)

17:00 Odpolední Televizní novi-
ny, Sport. noviny, Počasí

17:25 Mentalista III (2)
18:25 Ulice (2650)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:15 Wolffův revír III (12)
Stopa krve. Krimiseriál
(N, 1996)

14:20 Doktor z hor: Nové pří-
běhy (3)

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (10)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(8)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (17)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy V (3)
14:10 Simpsonovi IX (9, 10)
15:10 Bořiči mýtů II (14)
16:15 Ztraceni II (14)

Jeden z nich. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl III (21)

Earlovy ženy 1/2. Komed.
seriál (USA, 2008)

17:40 Grimm (13)
O třech zlatých mincích.
Fantasy seriál (USA, 2011)

18:30 Simpsonovi IX (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Gabon (2)

6:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 TOP 10
Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity
17:30 Drzá Diana

Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: Martin
Harich

18:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

„Tady
to všechno kolem

bylo Krakonošovo! No,
a teď je to moje!!!“

MAREK MAHDAL,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 29. srpna 2014 16

Veronika
Dvořáková

Práce z domova,
proplácení Opencard

a řadu dalších.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavel
Šedivý
Flexibilní

pracovní doba
a služební auto.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

POLÉVÁNÍ SE
VODOU

Celý svět zaplavila vlna videí, na nichž se lidé polévají stude-
nou vodou z kbelíků. Akce má upozornit na málo známou, ale
velmi závažnou chorobu zvanou amyotrofická laterální skleró-
za. Určitě je správné upozorňovat na problémy, zejména pat-
ří-li spíše mezi ty, o nichž se moc neví. Z tohoto pohledu jistě
akce svůj cíl splnila, neboť došlo nejen k výraznému nárůstu in-
formovanosti, ale rovněž i k nárůstu objemu prostředků, které

jsou na boj s touto chorobou vybí-
rány. Nemohu se ale ubránit
dojmu, že forma, jakou je na
tuto chorobu poukazováno, není
tak zcela nekontroverzní. Snaha
upozornit na jeden problém by
neměla vést či přispívat k problé-
mu jinému nebo k jeho ignorová-
ní. Na světě je například více než

miliarda lidí (hlavně v Oceánii, Asii a Africe), kteří nemají pří-
stup k nezávadné pitné vodě. To samo o sobě vede k řadě dal-
ších, na to navazujících a s tím úzce souvisejících zdravotních,
hygienických a sociálních problémů. Špatné hygienické pod-
mínky jsou totiž rovněž příčinou milionů mrtvých lidí ročně.
Nedostatek pitné vody tak lze bez nadsázky zařadit mezi globál-
ní problémy světa. Voda, pro nás zcela samozřejmá věc, se na-
víc v některých regionech světa stává natolik nedostatkovou
a nadstandardní surovinou, že se dokonce předpokládají války
o ni. Važme si luxusu, který máme, a o němž si šestina světové
populace může pouze nechat zdát. Zkusme tedy vedle polévání
se vodou ve snaze poukázat na jeden problém poslat stejný ob-
jem balené pitné vody tam, kde si nemohou dovolit nejen polé-
vání hlav, ale kde nemají pořádně ani co pít.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

AMYOTROFIE
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Chorobné ubývání
svaloviny

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tomáš
Stacho
Nemám

absolutně žádné
benefity.

Anketa Jakémáte zaměstnanecké benefity?

Otevíráme 3. ročník kurzu loutkového divadla pro děti. www.facebook.com/KurzySH

Místa.Hudba přichází z ostrovů
Hudbu k novému českému filmu Místa (režie Radim
Špaček, scénář Ondřej Štindl), který vstoupí do kin
18. září, složil David Boulter z britské kapely Tinder-
ticks. Boulter pak na hudbě spolupracoval s hudební-
kem Václavem Havelkou známým například z Plea-
se The Trees. V ústřední písni Places zpívá spolu s Ha-
velkou představitelka hlavní ženské role Johana Ma-
toušková (viz foto). Klip k filmu Místa je k vidění na
YouTube. CINEMART

Dopisy a vzkazy

Zabije mě,
nebo ne?
Po přečtení příspěvku
pana Kosa, který v podsta-
tě obhajuje čin zdravotní
sestry z Rumburku, mi to
nedá a musím reagovat.
Pan Kos není jediný, kdo
svévolnou rádoby eutana-
zii v rumburské nemocni-
ci lidsky obhajuje, ale je
potřeba si uvědomit, že ni-
kdo z nás neví, jak ta za-
vražděná (alespoň tak se
ten čin zatím jeví) oprav-
du trpěla a zda vůbec chtě-
la být takto usmrcena.
Kdo z obhájců tohoto činu
by asi chtěl, aby nějaká
zdravotní sestra svévolně
rozhodovala o tom, jak
velkou bolestí trpí, a zda
ho usmrtí, nebo ne. Ano,
někdo pravděpodobně
hodně trpí a eutanazie by
pro něho byla vysvoboze-
ním, ale to neznamená, že
by mělo být schvalováno
zabití kdejakou zdravotní
sestrou. Opravdu bych si
nepřál, abych ležel v ne-
mocnici, přišla ke mně
zdravotní sestra a já v pod-
statě musel jen trpně
čekat, jestli se rozhodne,
že trpím hodně, nebo
málo, a až podle toho mě
zabila, nebo ještě nechala
žít. TOMÁŠ MARNÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Katy Perry.Už se těší do Prahy
V návaznosti na úspěch koncertů ve Velké Británii,
na které pěli nadšené ódy fanoušci i kritika, su-
perstar Katy Perry oznámila, že se do Evropy v roce
2015 opět vydá a představí se v 18 zemích se svým
ohromujícím programem Prismatic World Tour.
V Praze se zastaví 23. února v O2 areně. Ceny vstupu-
nek startují na 1290 korunách. LIVE NATION

Citát

Na světě je více než
miliarda lidí, kteří
nemají přístup k ne-
závadné pitné vodě.

Slovo dne

„Tohle jen
vyvolává vášně
a xenofobii, kvůli
níž vznikají války.“
PETR MĚSÍC, RADNÍ ZA TOP 09
Teplická ODS přišla s návrhem
zakázat ve městě zahalování
obličeje. Vyhláška je namířena
na arabské ženy, které jezdí do
Teplic se svými muži do lázní.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 29. srpna 2014 17

Videohry se v sou-
časnosti staly ma-
sovou záležitostí,
jsou významnými
konkurenty tradič-
ní televizní zábavy.

Hry mají pro každého jinou
podobu. Pro někoho se smrš-
ťují na velikost displeje mo-
bilního telefonu nebo table-
tu, pro jiné znamenají večery
strávené před monitorem po-
čítače, pamětníci možná
opráší vzpomínky na digihry.

Stále častěji se ale z videoher
stává společenská událost,
doba relaxace, kdy je možné
si odpočinout a zároveň se ne-
stranit lidí.
Nejmarkantnější je to

u herních konzolí. Existuje
pro ně obrovský výběr titulů,
které lze hrát ve dvou i více
hráčích v pohodlí gauče, kte-
rému ani pohodlná židle ne-
dokáže konkurovat. Na trh se
sice už dostala next-gen kon-
zole Xbox One, přesto je pro
mnohé zajímavější předchůd-
ce Xbox 360.
Významným argumentem

je samozřejmě cena, neméně
podstatný je ale výběr her.

Hlavně děti ocení příslušen-
ství pro Xbox v podobě kame-
ry Kinect, která umožňuje po-
hybové ovládání. Dospělé
pak láká předevšímmožnost-
mi v osobním tréninku.

Obě výhody spojují různé
balíčky, které k základnímu
hardwaru přiloží i pár her
nebo paměť na média. Xbox
360 je možné totiž využít
i jako mediální centrum
nebo přehrávač filmů na
DVD. Dávno tedy už neplatí,
že herní konzole je jednoúče-
lové zařízení, které pouze pů-
sobí nesváry při hádkách
o čas strávený před obrazov-
kou. METROHraní her: odpočinete si a nestraníte se lidí. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Rozšíření internetu zasáhlo
snad všechny obory lidské
činnosti. Informace jsou do-
stupnější, komunikace je
rychlejší a spousta služeb
kompletně změnila svou
tvář. SMS pomalu nahrazují
chatovací aplikace a program
šířený naDVDuž je také prak-
ticky minulostí.
Moderní využití IT se pode-

psalo i na tak tradiční výba-
vě, jakou je textový nebo ta-
bulkový editor. Office po
dlouhá léta vycházela s želez-
nou pravidelností, loňský rok
ale vývojovou řadu rozdělil
mezi klasickou distribuci Of-

fice 2013 a licenčně poskyto-
vanou službu Office 365. Jaké
jsou mezi nimi rozdíly?
Zatímco 2013 je stále jen

klasický program, 365 je řeše-
ní pro integraci více zařízení.
Umožňuje instalaci na PC
i tabletu a dokáže obsah na
obou zařízeních propojit.
V podnikovém prostředí je
možnéOffice napojit na sdíle-
ný adresář nebo dokumento-
vý strom, doma můžete sdí-
let soubory na společnémúlo-
žišti v cloudu. Ideální je pou-
žívat OneDrive, ke kterému
dostanete zadarmo hned 1TB
dat v síti.

Největším pozitivem pro
domácí provoz je bezúdržbo-
vost Office 365. S přibývající-
mi hrozbami a sílící integrací
by klasická verze vyžadovala
častou instalaci aktualizací,
v podobě 365 se ale veškerá
správa vykonává automatic-
ky na pozadí a uživatel vidí
až výsledné funkční změny.
Celkově jsou Office 365 za-

jímavou alternativou, která
slibuje rostoucí zastoupení
na domácích počítačích –
čím častěji budete psát či pub-
likovat v týmu, tím více kla-
dy síťového propojení převá-
ží. MET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

MS Office 365
pro jednotlivce 32-bit

licence na 1 PC a tablet / úložiště
OneDrive 20GB / pro Win 7 a novější

Office 365
pro jednotlivce

c

1.790,-

Oblíbenou společenskou
zábavou je už i hraní her

Office. Je to program, nebo služba?



www.metro.cz ŠKOLNÍ NÁKUPY pátek 29. srpna 2014 18

Školní výbavu
seženete v obcho-
dech už i během
prázdnin. Největší
zájem však bývá
koncem srpna a za-
čátkem září. Při ná-
kupu se řiďte rada-
mi učitelů, myslete
ale i na zdravý
vývoj svého dítěte.

Školní pomůcky potřebují
současné děti stejně, jako je
potřebovali jejich rodiče. Ná-
roky dnešních školáků jsou
však jiné než jejich rodičů.
„Zvýšený zájem zazname-

náváme o tablety, které se stá-
vají běžným doplňkem pro
čím dál více především stře-
doškoláků,“ popisuje mluvčí
hypermarketů Globus Pavla
Hobíková.
Změnou však nejsou pouze

moderní technologie. Zatím-
co dříve balily maminky dě-
tem svačinu do papírových
ubrousků či igelitových sáč-
ků, dnes jim mohou koupit
krabičku na svačinu. Ty, stej-
ně jako lahve na pití, mají na-
víc často moderní design
s motivy z dětmi oblíbených
filmů. „Při používání boxů už
není navíc potřeba svačinu
balit do igelitových sáčků, fó-
lie či alobalu, což je pro rodi-
če příjemný benefit,“ doplňu-
je Hobíková.
Jinak dnes vypadají také

psací potřeby. Ty jsou často
uzpůsobeny i pro děti píšící
levou rukou. „Důležité je,
aby byly psací potřeby ergo-
nomicky tvarovány a dítěti

dobře sedly do ruky,“ radí
Dagmar Krausová ze společ-
nosti Ahold, která provozuje
řetězec Albert.
Jednou z věcí, které se

v průběhu let příliš nemění,
jsou sešity. Jediné, v čem se
mohou lišit, jsou obrázky na
jejich obálkách.
Pokud zatím žádné z těch-

to a dalších školních potřeb
nakoupené nemáte, nemusí-
te zoufat. „Na začátek školní-
ho roku jsme připraveni a na-
bízíme našim zákazníkům ši-
roký výběr školních potřeb
jak pro první, tak pro druhý
stupeň, v designech jak pro
kluky, tak pro děvčata,“ říká
Krausová.

Výhodou je, že při shánění
školních pomůcek nemusíte
obíhat několik obchodů, ale
často je seženete na jednom
místě ve vašemoblíbeném su-
per či hypermarketu.
„Rodiče u nás pro své školá-

ky mohou pořídit kompletní
školní výbavu, a to od psa-

cích a malovacích potřeb,
přes sešity, penály, aktovky
a batohy, až po elektronické
pomocníky, jako je například
tablet. Ale dostanou tu i psací
stůl či anatomicky tvarova-
nou židli do dětského poko-
je,“ vyjmenovává Hobíková.
Ačkoliv školní potřeby mů-

žeme v obchodech vidětmini-
málně posledníměsíc, nejčas-
těji je lidé nakupují poslední
dva týdny v srpnu a první tý-
den v září. „Vždy je to tak, že
někteří zákazníci si nakoupí
hned za začátku prázdnin,
jiní nechávají své nákupy tak-
zvaně na poslední chvíli. Oba-
ly na sešity a knihy a speciál-
ní potřeby, například barvy

do výtvarné výchovy, pak nej-
více nakupují první školní tý-
den poté, kdy děti obdrží ze
školy přesné informace o po-
čtu, rozměrech a typech po-
můcek,“ dodává Krausová.
Navíc pozdějším nákupem

mohou zákazníci i získat, pro-
tože obchody pak často nabí-
zejí různé akce a slevy. „Uvě-
domujeme si, že začátek škol-
ního roku je pro rodinný roz-
počet náročné období, proto
nabízíme školní pomůcky za
zvýhodněné ceny,“ říká Krau-
sová.

Dětem nestačí jít do školy je-
nom tak s nějakou aktovkou
či batohem nebo mít sešity,
na které by si obrázek nama-
lovaly samy. Rodiče proto při
nákupu školního vybavení
musí sledovat i měnící se
módní trendy.
Sledují je ovšem přede-

vším výrobci školních pomů-
cek. Na pultech obchodů tak
můžeme vidět aktovky, pouz-
dra, sešity, ale i lahve na pití
či svačinové krabičky, na kte-
rých jsou obrázky s motivy
z populárních filmů nebo se-

riálů. „Trendemnadcházející-
ho školního roku jsou již tra-
dičně šmoulové, ale také Leta-
dla, Cars či Angry Birds. Stáli-
cemi jsou ale také tradiční
českémotivy, například Krte-
ček, Maková panenka, Rákos-
níček a podobně,“ uvádí Dag-
mar Krausová, mluvčí společ-
nosti Ahold, která provozuje
řetězec Albert.
Ne každé dítě ale touží po

těchto motivech. Proto v ob-
chodech najdou i celou řadu
dalších.
„V letošní sezoně se zamě-

řujeme především na jedno-
duché tradiční motivy, jako
jsoumotýlci a květiny pro dív-
ky, motorky pro kluky a uni-
verzální koně, pejsky a kočič-
ky,“ říkámluvčí hypermarke-
tů Globus Pavla Hobíková.
Zejména u malých školáků

pak často nestačí pouze kou-
pit vybavení do školy, ale nut-
né je zařídit čerstvému prv-
ňáčkovi také pokojíček. I na
to jsou výrobci připraveni,
takže s již zmiňovanými mo-
tivy seženete také dětský ná-
bytek. RB Sešit se šmoulou Batoh Little Miss 2X AHOLD

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Ve škole dostanou děti seznam pomůcek, s ním pak vyrazí do obchodu. PROFIMEDIA.CZ

Největší zájem

1. 9.
První zářijový den zasednou
děti v novém školním roce do
lavic. Od tohoto data také
očekávají obchodníci největší
zájem o školní potřeby.

Jak vybíráme aktovku

Aktovka by měla školákovi
vydržet minimálně jeden
školní rok. Aby se to podařilo
a zároveň aby splňovala
určitá zdravotní kritéria, je
třeba věnovat jejímu výběru
velkou pozornost.

● „V případě aktovek dnes sle-
dují rodiče jejich celkovou
funkčnost. Zajímají se, zda
má aktovka anatomicky
tvarovaná záda, různé bez-
pečnostní prvky a jaká je její
celková hmotnost,“ uvádí
Pavla Hobíková z Globusu.

● „Správně nebo špatně vybra-
ná brašna může ovlivnit vý-
voj páteře. Rodiče by měli
dbát na to, aby byla záda
brašny ergonomicky tvarova-
ná, aby měla nastavitelné po-
pruhy, které nikde nedřou.
Brašna by měla mít dostatek
kapes a dělení úložného
prostoru na několik částí,
u malých dětí doporučuje-
me spíše pevnou brašnu,“
doplňuje Dagmar Krausová
z Aholdu.

Na začátek školy jsou
obchody dobře připraveny

Trendy. Angry Birds, ale i Krteček



www.metro.cz ŠKOLNÍ NÁKUPY pátek 29. srpna 2014 19

Už žádné psaní na ruku, tahák je v hodinkách! METRO

Studenti stále čas-
těji sahají k náku-
pu elektronických
školních pomůcek.

Některé vychytávky pomáha-
jí při učení, jiné zase s podvá-
děním. Zájem o elektronické
pomůcky proto stále stoupá.
„Prodej tabletů, noteboo-

ků a chytrých telefonů před
začátkem školního roku tra-
dičně vzrůstá o desítky pro-
cent. Letos jsou hitem zaříze-
ní dva v jednom, tedy note-
book a tablet v jednom zaří-
zení. Díky své univerzálnosti
jsou ideální studentskou po-
můckou,“ říká Šárka Jakoub-
ková, public relations mana-
žerka obchodu Alza.cz.
Nárůst poptávky po elek-

tronických školních pomůc-
kách spojený se začátkem
školního roku zaznamenáva-
jí obchodníci po celé republi-

ce. „Největší zájem v tomto
období bývá zpravidla o chyt-
ré telefony, tablety a také no-
tebooky,“ říká Kamil Demu-
th, marketingový ředitel
on-line shopu s elektronikou
CZC.cz.
Oblíbenou technickou po-

můckou pro studenty se stá-
vají hodinky, do kterých si
mohou nahrát taháky a uči-
vo. Lze je pořídit už za něko-
lik tisíc korun.
„Naše hodinky jsou vhod-

né převážně pro studenty
středních škol, kteří si uvědo-
mují, že určité znalosti a in-
formace nebudou nikdy ve
svém životě potřebovat,“
říká Jan Kolb, spolumajitel
serveru Hodinkydoskoly.cz.
Vysvětluje jejich smysl: „Ho-
dinky dokonale nahrazují
obyčejný tahák. Majitel na-
šich hodinek nemusí použí-
vat jiné způsoby opisování.
Stačí naše hodinky, kam se
vejde až čtyřicet A4 stránek
informací.“ FILIP JAROŠEVSKÝ

Hodinky s tahákem

Technologie, co profesory
příliš nepotěší. Jak podváděcí
hodinky fungují?

● Z klasického pásku hodinek
vystupuje ještě jeden přímo
do dlaně, na jehož konci jsou
tři tlačítka, kterými se lze po-
hybovat v menu hodinek.

● V momentě, kdy hodinky zob-
razují text, stačí zmáčknout
dvakrát prostřední tlačítko
a okamžitě se zobrazí běžné
digitální hodiny.

● Když obrazovka zobrazuje
hodiny, tlačítka nereagují,
jsou zamknuta. Pro vrácení do
textu je nutno znát správnou
kombinaci tlačítek.

● Jas obrazovky lze nastavit
prakticky na nulu, hodinky
pak vypadají, jako by byly
vypnuté už ze vzdálenosti
30 centimetrů.

Tahák dnes vyjíždí z hodinek
a učebnice jsou v tabletu

inzerce



• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018
• Domov pro seniory Pňov-Předhradí
30 minut od Prahy, 10 min. od Kolí-
na nabízí volná místa k ubytování.
Poskytujeme komplexní péči senio-
rům, kteří jsou odkázáni na pomoc
druhé osoby 24 hodin denně. Infor-
mace na tel. 603 828 040, pí.
Farkašová,www.domovpredhradi.cz.
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, od 1.9. do 7.9.
25% SLEVA na saunu. Otvíráme
1.9.2014 více: sauna-praha9.cz,
Drahobejlova 31, P9
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Práce - nabídka

• Úklidová irma přijme pracovnice
na ranní i odpolední úklidy v Praze.
Tel.: 602 322 719
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze,zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• Práce na HPP v ostraze Praha.
Až 15 000Kč čistého, příspěvek na
ubytovnu, bonus zanástup2000Kč.
Nutné čistý TR. 800 111 112,
E-mail: nabor@m2c.eu
• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Přijmeme skladníky/pickery -
Postřižín; sklad potravin; nutná
fyzická zdatnost a dobrý zrak; zajiš-
ťujeme ubytování; nástup ihned.
Tel. 721 723 422
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501

• Krátkodobé i dlouhodobé brigády
ve skladech (balení zboží), dopra-
va z centra zdarma, různé směny,
VÝPLATA 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• POLEP hraček a VYKLÁDKA Jažlo-
vice. Hledáme tým na brigádu do
konce roku v Jažlovicích cca 20
km od Prahy. Jedná se o polepo-
vání hraček, obalování palet nebo
vykládku. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• VYKLÁDKA KAMIONŮ. Hledá-
me tým na brigádu do konce roku
v Jažlovicíchcca20kmodPrahy. Jed-
ná se o obalování palet nebo vyklád-
ku. BUS z Phy 4 do práce a zpět
ZDARMA. 75,- Kč čistého/hod.
avýplatatýdně.Garantujemeprácikaž-
dý den. Bezplatná linka 222703242
nebo: kariera@wellpack.cz
• Na ostrahu obchodu v Praze 10
hledáme smiling guardy. Odmě-
na: 85,-Kč/hod. Požadujeme: čis-
tý TR, samostatnost, spolehlivost.
Tel: 602 337 008
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšího příjmu až 40.000 Kč/
měs. t. 723424230
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA/balení
zboží. Přijmeme pracovníky na bale-
ní časopisů a letáků. Jedná se o čis-
tou práci. Platí i pro cizince s platný-
mi doklady. Pha 9 Horní Počernice.
Práce na úkol. Vhodné pro rychlé
azručné.Vyplácenákaždýtýden.www.
wellpack.cz bezpl. linka 222703244
nebo kariera@wellpack.cz
• Do kontaktního centra v cent-
ru Prahy přijmeme tel. operátory.
DPP, zajímavé ohodnocení, nástup
možný ihned. Pro více informací
volejte 722 658 854
• Přijmu ŘIDIČE KAMIONU - MKD/
C+E, práce v EU, turnusy dle doho-
dy, praxe nutná, nová auta, dobré
plat. podmínky, nástup ihned. Síd-
lo P10. T. 737 210 929
• Přijmeme brigádníky i invalid.
důchodce na HPP na ostrahu logis-
tického areálu - Zdiby nebo Úžice.
Pož. čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008
• Hledáme administrativní pra-
covnici pro Prahu, SD a ID. Mzda
14 tis. Kč. SŠ, praxe 5 let v per-
sonalistice, mzd. účetnictví. Inf:
BronislavaP@probank.cz
• Škola v centru Prahy přijme kva-
liikovanou vychovatelku škol-
ní družiny. Informace na tel.
224 942 151
• SBA přijme pracovníka na úklid se
sníženou pracovní schopností (ČID,
ID) na úklid bytového domu v Praze.
Po-pá, 8.00-15.00, 80 Kč. Volejte
377 464 701
• Přijmeme pracovnice na úklid
v centru Prahy. Prac. doba od 6.00
do 9.00 hod. Vhodné i pro důchod-
ce. V případě zájmu volejte tel:
777 085 697
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU 85 Kč/hod.
Nástup ihned, práce do ledna2015.
Tel.: 778407879, 774798014,
www.creditczech.cz
• ČVUT v Praze - SÚZ, Vaníčkova 7,
Praha6přijme:Zaměstnankyni/cedo
centrální recepce (podniková + hos-
telová). Podmínky: plný úvazek v HPP
na dobu určitou, vzdělání ÚS, komu-
nikativnost, základy AJ, práce s PC
(EXCEL, WORD), 12ti hod. směnný
provoz. Nástup ihned. Životopis zasí-
lejtenae-mail: davidova@suz.cvut.cz.
Davidová, tel. 724 241 728

• Hledáme recepční a strážné pro
administrativní budovy v Praze.
Mzda 60-90,-Kč/hod. netto. Volejte
na tel.: 724328126, 251560953
(Po-Pá 9-16 hod).
• MŠ Jesenice (MHD Praha) hle-
dá tvořivé, zodpovědné a obětavé
učitelky/učitele. Pracovní prostředí
vstřícné. Nástup ihned. Nabídky se
struktur. životopisem zasílejte na:
wagenknechtova@jesenickaskola.cz,
příp. volejte: 725612616. www.
jesenickaskola.cz
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Společnost z Prahy nabízí vol-
nou pozici strážného, čistý TR
podmínkou, nástup ihned, tel.:
602682182.
• VOŠ pedag. a sociální, SOŠ
pedag. a Gymnázium, Praha 6,
Evropská 33 přijme kvaliikované-
ho učitele/učitelku aprobace čes-
ký jazyk - dějepis na plný úvazek.
Případně nabízíme i zkrácený úva-
zek pro každý z uvedených předmě-
tů. Nástupmožný ihned. Strukturo-
vaný životopis zasílejte na e-mail:
drtina@pedevropska.cz.
• Jídelna Praha 7 - Holešovice
přijme ihned na HPP kuchaře/
ky - spolehlivost, samostatnost,
komunikace s lidmi na výdeji jídel,
příjemné vystupování a PRAXE ve
vaření podmínkou! Brigádnici na
občasnou výpomoc na pokladně
- praxe vítána - info 736672385
• ZŠ a MŠ Praha 5 - Radlice přijme
kvaliikovanéhoučitele/kuAJnačás-
tečný úvazek, který je možné rozšířit
výukou TV a VV. Nabídky se struk-
turovaným životopisem zasílejte na
e-mail: reditelna@zsradlicka.cz
• Automyčka Collection hledá nové
zaměstnance na ruční mytí a čiště-
ní interiéru osobních vozidel v OC.
Práce v mladém kolektivu, Poža-
dujeme: Spolehlivost, pracovitost,
časovou lexibilitu, praxe v obo-
ru nutná, Nástup možný po doho-
dě. E-mail: eden@rucnimycka.cz
+420 603303404
• Automyčka Collection hledá pro-
vozního vedoucí. Náplň práce: Při-
jímání zákazníků, shánění nových
zákazníků odpovědnost za chod
pobočky, kontrola hotových aut. pří-
padná výpomoc s prací. Požaduje-
me: ŘP sk. B (aktivní řidič), praxi
s vedením týmu pracovitost, pocti-
vost, spolehlivost komunikativnost,
odolnost vůči stresu trestní bezúho-
nost praxe v oboru výhodou. Nabízí-
me: Motivující inanční ohodnocení,
práci v mladém kolektivu životopi-
sy zasílejte na info@rucnimycka.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dálkové
nástavbové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437,603824085,
www.skola-proit.cz
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i pro starší začátečníky. St. mis-
tr. techniky. Individuální výuka.
Založeno r. 1990. T. 724 088 088,
www.VeraStelova.cz

Cestování - nabídka
• Máchovo jezero. Pronajmu apart-
mán, vlastní WC, sprcha. Tel.:
602 312 002

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás: Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010

• Půjčka do 5000 v hotovosti do
5ti minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, 608027698
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-17 h.
T. 603933137

Seznámení
• Muž 40/171/75 s vlastním záze-
mím rád pozná štíhlou, pohlednou
dívku na vážný vztah a založení rodi-
ny. Jen vážně. Praha a okolí. Karel
tel: 602 686 911

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 304
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro dvojici bez zvířete hledáme
menší byt do max. 12 tis. Nábytek
nerozhoduje, ihned možné. Pod-
mínkou dobrá MHD. Děkujeme za
nabídku. T: 774 514 241
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-16 tis.
za měsíc. Děkuji za nabídku. Tel:
777955824

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• HledámOBECNÍBYTvPraze, zapla-
tím dluhy na nájmu, exekucí, i s výpo-
vědí, předprivatizací, zajistímnáhrad-
ní byt, záloha. Tel.: 608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osobní
nebo družstevní. Platba v hotovos-
ti. Exekuce a dluhy zaplatím. Volej-
te/sms: 775432964.
• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu osobní nebo družstevní
platba v hotovosti. Pravní servis zaří-
dím. Tel 773 109 561. RK nevolat.

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, proi pří-
stup, tavba, opravy šperků. Pení-
ze okamžitě! P3-Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Služby- nabídka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

JSTE ČÁSTEČNĚ INVALIDNÍ NEBO PLNĚ INVALIDNÍ
DŮCHODCE? MÁME PRO VÁS UPLATNĚNÍ NA POZICÍCH

STRÁŽNÝ OBJEKTU
pro zakázky v lokalitě Praha

Nabízíme zajímavé platové podmínky a kvalitní pracovní kolektiv

Adresa: Jankovcova 1569/2c
Náborové dny: Pondělí – Pátek, 9:00 – 16:00
Kontakt: nabor@abasco.cz, Tel: 724 621 822

Bezpečnostní agentura přijme

Invalidní důchodce
na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek
• bonusy za bezchybnou
službu

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík
Kontakt:

tel.: 284 683 801
personalni@topsecurity.cz

Bezpečnostní agentura přijme

osoby na pozici

strážný
pro administrativní
budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

PŘÍJMEME ŘIDIČE
OSOBNÍCHVOZIDEL

Společnost provozující asistenční služby
motoristům přijme pracovníky do HPP.

Požadujeme:
• Řidičské oprávnění skupiny B
• Bezúhonnost
• časovou lexibilitu
• dobré komunikační schopnosti
• Znalost Prahy

Nabízíme:
• služební vůz
• služební telefon
• měsíční výdělek až 50.000,-

V případě zájmu pošlete životopis
na e-mail: kubicek@czaa.eu

Máte obchodního ducha? Využijte
investiční příležitost a staňte se

úspěšným expertem.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–Prahaastřední Čechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

CENTRA a.s. přijme

ÚdRžbářE
administrativních objektů

 Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových
technologií TZB. Pracoviště:Praha

 Kontakt:prace@centra.eu,
724 872 341

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Pokračování na straně 21

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 20



www.metro.cz SPORT pátek 29. srpna 2014 21

Tenistka Karolína Plíšková se
postarala o překvapení dvou-
hry žen na US Open. Dvaačty-
řicátá hráčka světa včera
v New Yorku porazila osmou
nasazenou Anu Ivanovičovou
ze Srbska 7:5, 6:4 a poprvé
v kariéře si na grandslamo-
vém turnaji zahraje 3. kolo.
O postup do třetího kola vče-
ra usilovala i wimbledonská
vítězka Petra Kvitová, která
se střetla s krajankou Petrou

Cetkovskou. Utkání skončilo
po uzávěrce tohoto vydání.

Plíšková se v zápase s Ivano-
vičovou opírala o dobrý ser-
vis, díky němuž je druhá v po-
čtu es v této sezoně za světo-
vou jedničkou Serenou Willi-
amsovou z USA, a nebezpeč-
ný tvrdý forhend. Bývalé prv-
ní hráčce světa Ivanovičové
prorazila pětkrát v zápase po-
dání a přesně po osmdesáti
minutách zápas ukončila. ČTK

Bravo! Sparťanští
fotbalisté zabojo-
vali o postup.

Úkol splněn, doma na Letné
Sparta porazila Zwolle!

V odvetě 4. předkola Evrop-
ské ligy nad holandským tý-
mem vyhrála 3:1 a po remíze
1:1 z Holandska prošla do zá-
kladní skupiny.
Posledního českého zástup-

ce v pohárech za postupem
nasměrovali v prvním poloča-
se Ladislav Krejčí s Bořkem

Dočkalem, třetí branku při-
dal Jakub Brabec. Za hosty sní-
žil z penalty Stefan Nijland.
Domácí včera rázně utnuli

spekulace o případném odvo-
lání trenéra Sparty Vítězslava
Lavičky a soupeře pro hlavní
fázi pražskému klubu určí
dnešní los. HOP

Nečekané problémy zdržely
australského triatlonistu Joh-
na van Wisseho při pokusu
o vylepšení světového rekordu
na trati závodu z Londýna do
Paříže. Při přípravě na přepla-
vání Lamanšského kanálu ho
zadržela britská pohraniční
kontrola, po vysvětlení situace
ale mohl pokračovat. Policii
na triatlonistu zavolali místní
občané, kteří Van Wisseho po-
važovali za nelegálního imi-
granta, jichž se letos snaží do-
stat přes kanál do Británie re-
kordní množství. ČTK

Zprávy krátce

Kaberle by
se mohl vrátit
do NHL
Hokejový obránce To-
máš Kaberle by se mohl
vrátit do NHL v dresu
New Jersey. Generální
manažer Devils Lou La-
moriello uvedl, že je
s ním v kontaktu a jedna-
jí o možnosti, že by Ka-
berle podepsal s klubem
zkušební kontrakt a bo-
joval v kempu o smlou-
vu na příští sezonu.

Vaclík se Suchým
narazí v Lize
mistrů na Real
Záložník Tomáš Rosický
stejně jako vloni narazí
s fotbalisty Arsenalu v zá-
kladní skupině Ligy mis-
trů na svůj bývalý klub
Dortmund. Brankáře To-
máše Vaclíka a obránce
Marka Suchého z Basile-
je čekají obhájce titulu
Real Madrid, další z býva-
lých vítězů soutěže Liver-
pool a nováček Razgrad.
Rozhodl o tom včerejší
los v Monaku. ČTK

Karolína Plíšková AP

Sportovci rozhýbávají děti
S novým školním rokem začne také další ročník Sazka
Olympijského víceboje. V rámci tohoto projektu se Český
olympijský výbor se svými partnery a známými sportovci
snaží rozhýbat české děti. Ty plní různé úkoly, díky če-
muž jsou jejich školy zároveň zapojeny i do soutěže
o hodnotné ceny. Mezi letošními ambasadorkami jsou
také beachvolejbalistky Kristýna Kolocová (vlevo) a Mar-
kéta Sluková. JAN MALÝ

Záložník Sparty Bořek Dočkal (vlevo) a Ben Rienstra ze Zwolle ČTK

Plíšková. Postup na US Open

Český oštěpař Vítězslav Veselý
potřetí za sebou Diamantovou
ligu nevyhrál, ve včerejším fi-
nále v Curychu skončil pátý za
hod dlouhý 84,04 m a v celko-
vém hodnocení je s osmi body
třetí společně s Egypťanem
Ihabem Abdelrahmanem.

Závod nečekaně vyhrál Ně-
mec Thomas Röhler, který si
vytvořil osobní rekord 87,63
metru a zvítězil tak i v celko-
vém hodnocení lukrativního
seriálu. Na druhém místě vče-
ra skončil olympijský vítěz Ke-

shorn Walcott z Trinidadu
a Tobaga, který hodil národní
rekord 85,77 metru, ale do ko-
nečného pořadí Diamantové
ligy v této disciplíně nepromlu-
vil. Třetí byl Fin Tero
Pitkämäki (85,12), jenž je v ko-
nečném pořadí druhý. Drama-
tická a velmi kvalitní byla sou-
těž trojskokanů, kde si posled-
ním pokusem na značku 17,51
metru zajistil vítězství v závo-
du i v celkovém pořadí seriálu
Američan Christian
Taylor. ČTK

Dokončení ze strany 20

Chci pořádného mužského!•
Volej: 844 844 005, 5 Kč/min.
ČESKÉ ŽENY hledají BOKOV-•

KU! Tvůj region, Tvoje město!
Pošli svou SMS ve tvaru 81DUP
a text na 909 15 40
Nestydatá Blažena. Prstíč-•

kem za ORGASMEM! Pojď na
věc! Cinkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 45XNZ a tvůj text!
OstýchaváLidka25.• Stydím

se za své tělo a stydím se i za
svou sexuální neschopnost. Pro
změnu udělám cokoliv. Ozvi se
mi 909 90 99 25 kód NTM37

Papínek mi zajistil skvělou•
budoucnost, ale jsem z toho
všeho nadmíru znuděná! Po-
řádná sexuální akce, erotika...
zakázané věci! Vendy 27. Cink-
ni mi 909 801 801 nebo pošli
SMS na 909 15 50 s kódem
42VJU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Triatlonista.

Spletli si ho
s imigrantem

Diamantová liga.
Veselý až pátý

Zwolle dostala
od Sparty za uši



neděle
20.15


